
 

Deri te: 

                                                                                             UNIVERSITETI I TETOVËS 

                FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE 

                 KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR                   

 

REFERAT I KOMISIONIT RECENZUES 

 

PËR ZGJEDHJEN E MËSIMDHËNËSIT NË TË GJITHA THIRRJET 
MËSIMORE- SHKENCORE PËR LËNDËT: FITNES DHE LOJRA POPULLORE , 
NË FAKULTETIN E К U L T U R Ë S  F I Z I K E TË UNIVERSITETIT TË 
TETOVËS 

 

 

Në bazë të konkursit nga Universiteti i Tetovës për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënesve 
në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore, të shpallur më 06.10.2020 në shtypin ditor “Koha” 
dhe “Nova Makedonija” si dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, Këshilli 
Mësimor-shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike, në mbledhjen e mbajtur më datë 09.11.2020, 
solli Vendimin për formimin e Komisionit recenzues në përbërje: 

  

 

Në  përbërje: 

1. Prof. Dr. Bexhet Toçi - kryetar .  

2. Prof. Dr. Fadil Nika - anëtar. 

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Komisioni recensues, në përbërje si më sipër, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, 
titujve të nderuar u paraqet këtë: 

 

R A P O R T 

 

Në Konkursin e shpallur më datë 06.10.2020 në shtypin ditor “Koha” dhe “Nova Makedonija” si 
dhe në web-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës është paraqitur vetëm 1 (një) kandidat, Dr. sc. 
Alim Hajredini, asistent në Fakultetin e Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës. 
Bashkangjitur me fletë- aplikimin, ka dorëzuar të gjithë dokumentet e nevojshme sipas Konkursit 
të shpallur. 

 



 

I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

 

I.1 Shënime biografike 

 

Emri dhe mbiemri  Alim Hajredini 
Datëlindja 05.01.1974 
Vendlindja f. Ladorisht - Strugë 
Adresa e banimit Rr.JNA Beton – C/18, Strugë 
Nënshtetësia RMV 
Telefoni 070 608169 
E-maili Alim.hajredini@unite.edu.mk 
Thirrja shkencore Doktor i Shkencave Sportive 
Thirrja aktuale mësimore-shkencore Asistent 
Universiteti/Fakulteti/Programi studimor ku 
është fituar thirrja mësimore-shkencore 

 

 

Universiteti i Tetovës, Fakulteti I 
K u l t u r ë s  F i z i k e  

 

Lëndët ku konkuron 

- Fitnes 

- Lojra Elementare 

- Studio Arkitektonike 5 
 

I.2 Arsimimi dhe kualifikimi 

 

I.2.1.  
Shkolla e mesme, 1989 – 1993 Gjimnazi -Prishtinë 
Studimet themelore, 1993 -1997 

 

 

  

Institutu i Lartë „Vojo Kushi” Tiranë  

 

 

 

Studimet e Magjistratures, 2002 – 2004 Akademia e Sportit „Vojo Kushi“ Tiranë 
  Studimet e Doktoratures, 2016 – 2020 Universiteti i Tetovës – Fakulteti i Kulturës 

Fizike   
 

I.3 Përvoja profesionale 

 

 
 

  Emri dhe adresa e institucionit-punëdhënësit Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Detyrat e punës Asistent i ri, Asistent Doktorant 

Viti 1997 – vazhdon 

Emri dhe adresa e institucionit-punëdhënësit SHMK „Dr. Ibrahim Temo“  2006-2007 

Detyrat e punës Mësimdhënës 

 



 

I.4 Përvoja pedagogjike 

 

Viti shkollor 1997-2020 

Emri i Institucionit Universiteti i Tetovës – Fakulteti i Kulturës Fizike 

 

Thirrja mësimore-shkencore 

Asistent i ri  dhe  

A 

Asistent doktorant 
Programi studimor Kulturë Fizike 

 

Lëndët 

1. Atletikë, 2. Sociologjia e Sportit, 3. Fitnes, 4. Aerobi 

5. Lojra Elementare dhe  Lojra Popullore 

6. Sporte Luftarake 

 

II. VEPRIMTARIA PAS ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE ASISTENT 

 

II.1 Veprimtaria arsimore- mësimore 

 

Kandidati, Dr.sc. Al im Hajredini , veprimtarinë e tij arsimore- mësimore e ka 
zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave si asistent doktorant, ushtrimeve dhe konsultimeve 
në ciklin e parë të studimeve.  

 

II.2 Veprimtaria shkencore- hulumtuese 

 

Veprimtaria pedagogjike e dr.sc.Alim Hajredinit, fillon në vitet 1997 kur edhe punësohet si asistent 

i Atletikës në fakultetin e Kulturës Fizike, ku edhe sot vazhdon me punën e pedagogut. 

Dr. sc. Alim Hajredini ka një veprimtari shkencore të konsiderueshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 



      II.3  Veprimtaria shkencore dhe profesionale 

A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста за проценуње на експлоѕивна 

сила.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни мотрни тестови запроценување на 

рамнотежа.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен (2011) 

А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 

А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – Реконструкција напредниот 

вкрстен лигамент и важноста на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 

(2009) 

А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и развивање натренажниот процес во 

основната фаза на долгогодишното делување во атлетика.Пелистер (2008) 

А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at Eight Grade from 

Struga Feel About their Teacher in Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012).Л.Мемеди, 

Ф.Ника, А.Хајредини  

 СТАВОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗАНАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 

ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011)Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - 

Pupils&#39; attitude towards the teacher inphysical education , 

RUSENSKI  UNIVERSITET (2011)Б.Саити, А.Хајредини, А.Адеми – Антропометриските 

карактеристики имоторните споспбности кај учениците и ученичките на 17 годишна 

возраст. 

Пелистер (2008)Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, А.Хајредини –Програма 

за спречување на појавата на повреди кај фудбалерите  

F-Mare 11 и F-Mare 11+. Скопје(2009)Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, 

А.Абдулаху – Анализа на некои технички и тактички вредности на репрезентациите кои 

играа полуфинале и финале на светското првенство во фудбал / 2006 година.  

Скопје(2009)Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of body height, bodz 

weight and the age on the results achieved bz men-marathoners in a marathon race. 

Podgorica.(Montenegro 2011)Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност 

анксиозности и агресивности са специфичном кошаркарском прецизности Подгорица. 

(Монтенегро 2011)А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – Influence of the 

morphological characteristics and functional abilities with school children athletes and non-

athletes. 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Arben Bozaxhiu-  The infuelnce of 

the one-year traing process on the basic basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 

2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of 

the one-year traing process on the basic basketball specific motoric skills in children aged 10-11 

y/o (Tetovo 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Eфективност на сестмесецена 



тренирна програма върху основните баскетболни именю при 12-годишни баскетболисти 

(Bulgaria 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Ефективност на сестмесецена 

тренировка програма върху специфичните двигателни меню при 12-годишни баскетболисти 

(Bulgaria 2015) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova. 

(Tirana – Albania 2017)Alim Hajredini – Motor transformation and development of young athletes 

during aschool year. (Skopje 2018) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with special needs andopportunities for their 

involvement in sports activities. (Tetovo 2018) 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini – The influenceof different 

anthropometric dimensions in short sprints. (Tetovo 2018) 

Alim Hajredini – The role of athletics in the development of motor skills.(Tiranë2019 

III. Veprimtaria Arsimore  aktiviteti Pedagogjik. 

Gjatë viteve 1997-2002 asistent në Fakultetin e Kulturës Fizike - lëndën e Atletikës pranë UT. 

2004-2005 - Ligjerues në FKF në lëndën Sportet Luftarake. 

2006-2007 – pрофесор në Shkollen e mesme Komunale “Ibrahim Temo” Strugë. 

Nga viti 2007 e deri me sot, i punësuar me vendim ne USHT – Fakulteti i Kulturës 

Fizike. Në lëndët: Atletikë, Lojra Elementare, Fitnes, Aerobi, Sociologjia e Sportit, Sportet 

Luftarake, Lojra Popullore, Lojra elementare me popullore. 

 

III.1 Informatë shtesë:  

Nga viti 1999 e në vazhdimësi, trajner i Klubit të Karatesë “DRINI” Strugë. 

Nga viti 2009 e në vazhdimësi, trajner i Klubit te Atletikës „DRINI - Start“ Strugë. 

Nga viti 2010 e deri më sot, anetër i Kryesise së Federatës së Karаtesë së Maqedonisë së Veriut. 

Nga viti 2014 – 2020 dhe 2020 e deri më tani, Kryetar i Unionit të Karatesë Shqiptare në 

Maqedoninë e Veriut. 

 

 

 

 

 

 

 



 

SHTOJCË 

PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE  NË  THIRRJEN  

MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE  DHE  MËSIMORE-

PROFESIONALE 

 

KANDIDATI: Emri, emri i prindit dhe mbiemri 

   ALIM FIKRI HAJREDINI 

 

INSTITUCIONI: Emri i fakultetit/institucioni 

   Fakulteti i Kulturës Fizike – Universiteti i Tetovës 

LËNDËT:  Lëndët e shpallura në konkurs 

   LOJRAT POPULLORE  

   FITNES 

TITULLI:  Titulli për të cilin konkurron kandidati 

   DOCENT 

 

 

  



VEPRIMTARIA  MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të 
studimeve) 

 

2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të 
studimeve) 

 

2.1. Lojra elementare 2x15x4x0.03= 

3.6 

2.2. Lojra Popullore 2x15x4x0.03= 

3.6 

2.3. Lojra elementare me popullore 2x15x2x0.03= 

1.8 

2.4. Lojra Elementare – FSHMN (Matematikë,Bilologji, 
Fizikë, Informatik, Kimi, Gjeografi) 

2x15x4x0.03= 

3.6 

2.5. Futboll i vogël - FSHMN (Matematikë, Fizikë, 
Informatik, Biologji, Kimi, Gjeografi) 

2x15x4x0.03x=

3.6 

2.6. Fitnes– F. I Arteve (Pikturë, Skulpturë, Arsimorë) 2x15x2x0.03     

=1.8 

2.7 Fitnes - FSHZ (Arkitekturë, Ndërtimtari,) 2x15x2x0.03     

=1.8 

2.8 Futboll i vogël- F. I Teknologjise Ushqimore 2x15x2x0.03 

=1.8 

2.9 Fitnes- F. Filologjik (Gj. Shqipe) 2x15x4x0.03    = 

3.6 

2.10 Fitnes- F. I Arteve (Art dramatik, Art Muzikor) 2x15x4x0.03 = 

3.6 

2.11 Lojrat Elementare – F i Arteve (Art Dramatik dhe Art 
Muzikor) 

2x15x2x0.03 

=1.8 

2.12       Lojrat Popullore - F. I Arteve (Pikturë, Skulpturë, 
Arsimorë) 

2x15x1x0.03 

=0.9 

2.13       Sociologjia e Sportit 3x15x2x0.03    = 

2.7 

2.14       Atletika 3x15x2x0.03    = 

2.7 

2.15       Sportet Luftarake 2x15x2x0.03x2 

= 1.8 



3.  Konsultime me studentë 
 

3.1.   Futboll i vogël, Fitnes, Lojrat Elementare, Lojrat Popullore, 
Lojra Elementare me Popullore, Atletike, Sporte Luftarake.  

30x9x0.002= 
0.54 

 GJITHSEJ 39.24 

  



 

   VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE  

Nr                                     Emri i aktivitetit  Pikët 

1 Punime shkencore të publikuara në revista me bord 

ndërkombëtar, me IMPACT FAKTOR, COPERNICUS, 

SCOPUS, EBSCO 

 

1.1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 

motor skills.(Tiranë2019) 

3 

1.2 Alim Hajredini – Motor transformation and development of 

young athletes duringaschool year. (Skopje 2018) 

3 

1.3 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 

специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 

баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini, 

Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 

2017) 

3 

  9 

2 Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore 

Ndërkombëtare 

 

2.1 A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста 

за проценуње наексплоѕивна сила.Дојран(2011) 

А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 

 

3 

2.2 А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни 

мотрни тестови запроценување на 

рамнотежа.Дојран(2011) 

 

3 

2.3 А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен 

(2011)А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011 

2.5 

2.4 А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – 

Реконструкција напредниот вкрстен лигамент и важноста 

на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 

(2009) 

3 



2.5 А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и 

развивање на 

тренажниот процес во основната фаза на долгогодишното 

делување воатлетика.Пелистер (2008) 

2 

2.6 А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at 

Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in Physical 

Education and the Subjekt. Sofia(2012). 

2 

2.7 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - СТАВОТ НА 

УЧЕНИЦИТЕ ЗА 

НАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 

ЗДРАВСТВЕНО 

ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011) 

2 

2.8 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude 

towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI 

UNIVERSITET (2011) 

1 

2.9 Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, 

А.Хајредини – 

Програма за спречување на појавата на повреди кај 

фудбалерите F-Mare 11 иF-Mare 11+. Скопје(2009) 

2 

2.10 Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – 

Анализа на некои технички и тактички вредности на 

репрезентациите кои играа полуфинале и финале на 

светското првенство во фудбал / 2006 година. 

Скопје(2009) 

2 

2.11 Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of 

body height, bodzweight and the age on the results achieved 

bz men-marathoners in a marathon 

race.Podgorica.(Montenegro 2011) 

2.5 

2.12 Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност 

анксиозности иагресивности са специфичном 

кошаркарском прецизности Подгорица.(Монтенегро 2011) 

2 

2.13 А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – 

Influence of themorphological characteristics and functional 

abilities with school children athletesand non-athletes. 

2 

2.14 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, 

Arben 

2 



Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the 

basic  

Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 

2015) 

2.15 

 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, 

Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year traing process 

on the basic basketball specific motoric skills in children aged 

10-11 y/o (Tetovo 2015) 

2 

 

 

  

2.17 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini 

– Eфективностна сестмесецена тренирна програма върху 

основните баскетболни именю при 

12-годишни  баскетболисти (Bulgaria 2015) 

2 

2.18 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 

специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 

баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini, 

Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 

education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 

2017) 

2 

 

2.19 

Alim Hajredini – Motor transformation and development of 

young athletes duringaschool year. (Skopje 2018 

3 

2.20 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with 

special needs andopportunities for their involvement in sports 

activities. (Tetovo 2018) 

2 

2.21 

 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini 

– The influence of different anthropometric dimensions in 

short sprints. (Tetovo 2018) 

2 

2.22 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 

motor skills.(Tiranë2019) 

3 

Nr. Gjithsei pikë 59 pikë 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA  NË  INTERES  TË  GJERË 

Nr. EMRI I AKTIVITETIT Pikët 

1. Anëtar i bordeve shkencore dhe konferencave shkencore  

1.1. Anëtar i Këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtarë 

Ballkanike në Shkencat Sportive (International Balkan 

Conference in Sport Science – IBCSS 2014), organizuar nga 

Universiteti i Tetovës dhe Universiteti i Trakisë, R. e Turqisë. 

1.0 

   

1.3. Anëtar i Këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtarë 

Ballkanike në Shkencat Sportive (International Balkan 

Conference in Sport Science – IBCSS 2015), organizuar nga 

Universiteti i Tetovës dhe Universiteti i Trakisë, R. e Turqisë. 

 

1.0 

1.4. Anëtar i Këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtarë 

Ballkanike në Shkencat Sportive (International Balkan 

Conference in Sport Science – IBCSS 2016), organizuar nga 

Universiteti i Tetovës, Universiteti i Trakisë, Universiteti i 

Ilinoisit Veriorë dhe Universitetit Ulluda të Bursës. 

 

1.0 

2. Anëtar i Komisioneve në nivel të Universitetit  

2.1. Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve 

për vitin akademik 2015-2016 

1.0 

2.2. Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve 

për vitin akademik 2014-2015 

1.0 

3. Funksion në fakultet  

3.1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 1.0 

4. Trajnime në komunitet  

4.1. Trajner i Klubit të Karatesë “Drini” Strugë  1999-2020 1.0 

4.2. Trajner i Klubit të Atletikës “Drini Strat” 2006-2020 1.0 

 

4.3 Anëtar i këshillit drejtues të Federatës së karatesë së 

Maqedonisë së Veriut. 

1.0 

4.4 Kryetar i Unionit të Karatesë së Shqiptarëve në RMV. 1.0 



 GJITHSEJ 10 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJEN DOCENT 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 39.24 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 59 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 10 

GJITHSEJ 108.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV.  MЕNDIMI DHE PROPOZIMI 

 

Në bazë të të dhënave që cekëm më sipër në këtë raport dhe në bazë të faktologjisë të 

vërtetuar të këtij raporti me dokumentacion, komisioni jep mendimin si në vijim: 

Kandidati Dr.sc. Alim Hajredini, sipas nenit 129 të ligjit për arsimin sipëror të Republikës 

së Maqedonisë (gazeta zyrtare numër 35/2003) si dhe neni 255 i statutit të Universitetit të Tetovës 

kandidati i plotëson të gjitha kushtet e parapara me ligj për të fituar gradën mësimore  të kërkuar  

Docent i fushës Fitnes dhe  Lëndës  Lojra Popullore, pranë Fakultetit të Kulturës Fizike –Tetovë. 

 

 

 

 

 

                          Komisioni recenzues: 

                          1. Prof. Dr. Bexhet Toçi      kryetar  ____________________________ 

                          2. Prof. Dr. Fadil Nika        anëtar    ____________________________ 

                          3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi  anëtar    ____________________________ 

 

 

 



SHTOJCË

PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE  NË  THIRRJEN

MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE  DHE  MËSIMORE-

PROFESIONALE

KANDIDATI: Emri, emri i prindit dhe mbiemri

ALIM FIKRI HAJREDINI

INSTITUCIONI: Emri i fakultetit/institucioni

Fakulteti i Kulturës Fizike – Universiteti i Tetovës

LËNDËT: Lëndët e shpallura në konkurs

LOJRAT POPULLORE 

FITNES

TITULLI: Titulli për të cilin konkurron kandidati

DOCENT

1



VEPRIMTARIA  MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1. Mbajtja  e  ligjëratave (lëndët  në  ciklin  e  parë  të

studimeve)
2. Mbajtja e  ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të

studimeve)
2.1. Lojra elementare 2x15x4x0.03=

3.6
2.2. Lojra Popullore 2x15x4x0.03=

3.6
2.3. Lojra elementare me popullore 2x15x2x0.03= 

1.8
2.4. Lojra  Elementare  –  FSHMN (Matematikë,Bilologji,

Fizikë, Informatik, Kimi, Gjeografi)
2x15x4x0.03=
3.6

2.5. Futboll  i  vogël  -  FSHMN  (Matematikë,  Fizikë,
Informatik, Biologji, Kimi, Gjeografi)

2x15x4x0.03x=
3.6

2.6. Fitnes– F. I Arteve (Pikturë, Skulpturë, Arsimorë) 2x15x2x0.03
=1.8

2.7 Fitnes - FSHZ (Arkitekturë, Ndërtimtari,) 2x15x2x0.03
=1.8

2.8 Futboll i vogël- F. I Teknologjise Ushqimore 2x15x2x0.03
=1.8

2.9 Fitnes- F. Filologjik (Gj. Shqipe) 2x15x4x0.03
= 3.6

2.10 Fitnes- F. I Arteve (Art dramatik, Art Muzikor) 2x15x4x0.03  =
3.6

2.11 Lojrat Elementare – F i Arteve (Art Dramatik dhe Art
Muzikor)

2x15x2x0.03
=1.8

2.12       Lojrat  Popullore - F. I Arteve (Pikturë,  Skulpturë,
Arsimorë)

2x15x1x0.03
=0.9

2.13       Sociologjia e Sportit 3x15x2x0.03
= 2.7

2.14       Atletika 3x15x2x0.03
= 2.7

2.15       Sportet Luftarake 2x15x2x0.03x2
= 1.8

3. Konsultime me studentë
3.1.   Futboll  i  vogël,  Fitnes,  Lojrat  Elementare,  Lojrat

Popullore,  Lojra  Elementare  me  Popullore,  Atletike,
Sporte Luftarake. 

30x9x0.002=
0.54

GJITHSEJ 39.24
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VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE 

Nr                                    Emri i aktivitetit Pikët
1 Punime shkencore të publikuara në revista me bord

ndërkombëtar, me IMPACT FAKTOR, COPERNICUS,
SCOPUS, EBSCO

1.1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 
motor skills.(Tiranë2019)

3

1.2 Alim Hajredini – Motor transformation and development of 
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018)

3

1.3 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 
специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 
баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini, 
Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 
education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 
2017)

3

9
2 Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore

Ndërkombëtare
2.1 A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста 

за проценуње наексплоѕивна сила.Дојран(2011)
А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011)

3

2.2 А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни 
мотрни тестови запроценување на 
рамнотежа.Дојран(2011)

3

2.3 А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен 
(2011)А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011

2.5

2.4 А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – 
Реконструкција напредниот вкрстен лигамент и важноста 
на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 
(2009)

3

2.5 А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и 
развивање на
тренажниот процес во основната фаза на долгогодишното 
делување воатлетика.Пелистер (2008)

2

2.6 А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at
Eight Grade fromStruga Feel About their Teacher in Physical 
Education and the Subjekt. Sofia(2012).

2

2.7 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - СТАВОТ НА 
УЧЕНИЦИТЕ ЗА
НАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И 
ЗДРАВСТВЕНО
ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011)

2

2.8 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude 1

3



towards the teacher inphysical education ,RUSENSKI 
UNIVERSITET (2011)

2.9 Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, 
А.Хајредини –
Програма за спречување на појавата на повреди кај 
фудбалерите F-Mare 11 иF-Mare 11+. Скопје(2009)

2

2.10 Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – 
Анализа на некои технички и тактички вредности на 
репрезентациите кои играа полуфинале и финале на 
светското првенство во фудбал / 2006 година. 
Скопје(2009)

2

2.11 Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of 
body height, bodzweight and the age on the results achieved 
bz men-marathoners in a marathon race.Podgorica.
(Montenegro 2011)

2.5

2.12 Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност
анксиозности иагресивности са специфичном 
кошаркарском прецизности Подгорица.(Монтенегро 2011)

2

2.13 А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – 
Influence of themorphological characteristics and functional 
abilities with school children athletesand non-athletes.

2

2.14 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 
Hajredini, Arben
Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the 
basic 
Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 
2015)

2

2.15 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim 
Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year 
traing process on the basic basketball specific motoric skills in
children aged 10-11 y/o (Tetovo 2015)

2

2.17 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini
– Eфективностна сестмесецена тренирна програма върху 
основните баскетболни именю при
12-годишни  баскетболисти (Bulgaria 2015)

2

2.18 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 
специфичнитедвигателни меню при 12-годишни 
баскетболисти (Bulgaria 2015)Bexhet Toci, Alim Hajredini, 
Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 
education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 
2017)

2

2.19
Alim Hajredini – Motor transformation and development of 
young athletes duringaschool year. (Skopje 2018

3

2.20 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with 
special needs andopportunities for their involvement in sports 
activities. (Tetovo 2018)

2

4



2.21 Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini 
– The influence of different anthropometric dimensions in 
short sprints. (Tetovo 2018)

2

2.22 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 
motor skills.(Tiranë2019)

3

Nr. Gjithsei pikë 59 pikë

VEPRIMTARIA  NË  INTERES  TË  GJERË

Nr. EMRI I AKTIVITETIT Pikët
1. Anëtar i bordeve shkencore dhe konferencave shkencore
1.1. Anëtar  i  Këshillit  organizativ  në  Konferencën

Ndërkombëtarë  Ballkanike  në  Shkencat  Sportive
(International Balkan Conference in Sport Science – IBCSS
2014),  organizuar  nga  Universiteti  i  Tetovës  dhe
Universiteti i Trakisë, R. e Turqisë.

1.0

1.3. Anëtar  i  Këshillit  organizativ  në  Konferencën
Ndërkombëtarë  Ballkanike  në  Shkencat  Sportive
(International Balkan Conference in Sport Science – IBCSS
2015),  organizuar  nga  Universiteti  i  Tetovës  dhe
Universiteti i Trakisë, R. e Turqisë.

1.0

1.4. Anëtar  i  Këshillit  organizativ  në  Konferencën
Ndërkombëtarë  Ballkanike  në  Shkencat  Sportive
(International Balkan Conference in Sport Science – IBCSS
2016), organizuar nga Universiteti i Tetovës, Universiteti i
Trakisë,  Universiteti  i  Ilinoisit  Veriorë  dhe  Universitetit
Ulluda të Bursës.

1.0

2. Anëtar i Komisioneve në nivel të Universitetit
2.1. Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve 

për vitin akademik 2015-2016
1.0

2.2. Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve 
për vitin akademik 2014-2015

1.0

3. Funksion në fakultet
3.1. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 1.0

4. Trajnime në komunitet
4.1. Trajner i Klubit të Karatesë “Drini” Strugë  1999-2020 1.0
4.2. Trajner i Klubit të Atletikës “Drini Strat” 2006-2020 1.0

4.3 Anëtar i këshillit drejtues të Federatës së karatesë së 
Maqedonisë së Veriut.

1.0

5



4.4 Kryetar i Unionit të Karatesë së Shqiptarëve në RMV. 1.0

GJITHSEJ 10

REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT  PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJEN DOCENT

Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 39.24
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 59
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 10
GJITHSEJ 108.24
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R E F E R A T

PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE PËR LËNDËT MËSIMORE NË FUSHËN E KULTURËS FIZIKE NË

FAKULTETIN E KULTURËS FIZIKE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Në bazë të nenit 173 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë,

nr.82/2018), nenit 158, të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në përputhje me Rregulloren

për kritere të veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, mësimore-

profesionale dhe thirrjen e bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës  si  dhe në bazë të

Vendimit  të  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  të  Kulturës  Fizike  të  Universitetit  të

Tetovës  nr.19-347/1  të  datës  06.11.2020  në  lidhje  me  konkursin  e  shpallur  për  zgjedhjen-

rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet  mësimore-shkencore dhe për zgjedhje në

thirrje të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, të shpallur në gazetat ditore “Koha”

dhe  “Nova  Makedonija”  të  datës  22.10.2020  dhe  në  ueb-faqen  e  Universitetit  të  Tetovës

www.unite.edu.mk, Komisioni Recensues, në përbërje:

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica – anëtar

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar

pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  parashtruar  nga  ana  e  kandidatëve  të  paraqitur  në

konkurs  për  zgjedhjen-rizgjedhjen  e  një  mësimdhënësi  për  lëndët  mësimore  në  fushën  e

kulturës fizike, Dr. Sc. Milazim Kamberi dhe Dr. Sc. Dritan Adili, ka nderin që Këshillit Mësimor-

Shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës t’i parashtrojë këtë: 

http://www.unite.edu.mk/


RAPORT RECENSUES

I.  Të  dhënat  biografike,  përgatitja  profesionale-shkencore,  aktiviteti  pedagogjik  dhe

profesional - Dr. Sc. Milazim Kamberi

Dr.  Sc.  Milazim Kamberi  ka lindur në fshatin Llopat,  komuna e Kumanovës  më 20.02.1966.

Shkollën  fillore  e  kreu  në  vendin  e  lindjes,  ndërsa  shkollën  e  mesme  në  gjimnazin  “Goce

Dellçev” në Kumanovë.

Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Prishtinës e përfundoi me sukses në vitin 1990

duke e mbrojtur temën “Ndryshimet e ca aftësive motorike të nxënësve të moshës 10-12 vjet të

qytetit dhe fshatit”.

Në vitin 2006 përfundoi me sukses magjistraturën në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sporteve

në  Universitetin  e  Prishtinës  pas  mbrojtjes  së  tezës  “Lidhshmëria  dhe  relacionet  ndërmjet

dimensioneve antropometrike dhe aftësive lëvizore te të rinjtë e moshës 16 vjeç te dy gjinitë”

dhe mori titullin Magjistër i Shkencave Sportive.

Studimet e doktoraturës i përfundoi në vitin 2012 në Universitetin e Tuzllës duke mbrojtur me

sukses disertacionin me titull “Valorizacija kruzne istranicne metodicke forme rada icrazlicitih

metoda  demonstracije  za  razvoj  dynamicke  snage,  staticesile  i  ucenje  nove  psihomotorne

aktivnosti ucenika u nastavi tjelesnog i zdrastve nogodgoja”

Kandidati ka përvojë disavjeçare si  mësimdhënës i  edukatës fizike - nga viti 1990 ka qenë i

angazhuar si mësimdhënës në shkollën fillore “Bajram Shabani” në Kumanovë, ndërsa në vitin

1993 është angazhuar si mësimdhënës në shkollën fillore “Naim Frashëri”.

Prej vitit 1999 u angazhua në gjimnazin “Goce Dellçev” e pastaj në gjimnazin ”Sami Frashëri” në

Kumanovë, ku aktualisht vazhdon të punojë si mësimdhënës i Kulturës fizike dhe sportit.

Nga  viti  2015 është  angazhuar  edhe si  asistent  në Fakultetin e  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe

Rekreacionit në Kolegjin “Universi”, në Prishtinë, Republika e Kosovës, ku ligjëron lëndët nga

fusha e kulturës fizike përkatësisht Atletika I dhe Atletika II.

Kandidati Dr.Sc. Milazim Kamberi është shquar si pjesëmarrës aktiv në jetën sportive, prej të

cilave do të veçojmë: anëtar dhe garues i klubit të atletikës “Kumanova” 1982-1984, anëtar dhe

garues i klubit të atletikës “Prishtina” 1985-1990.

Po ashtu ai është dalluar edhe si pjesëmarrës aktiv në shumë gara dhe evenimente sportive që

nga  koha  e  studimeve  e  deri  më  tani:  fitues  i  shumë  garave  në  kampionatet  e  Kosovës,

pjesëmarrës i garave në kampionatin e SFRJ-së në atletikë 1986-1990, pjesëmarrës në garat



ballkanike në Beograd 1987-1990; pjesëmarrës i  vrapimeve për çlirimin e Kumanovës 1980-

1992; pjesëmarrës i vrapimeve për çlirimin e Prishtinës  1986-1990, pjesëmarrës  i vrapimeve

për çlirimin e Shkupit, Beogradit, Zagrebit 1986-1990, pjesëmarrës i garave gjysmë-maratone në

Prishtinë  2015-2020;  pjesëmarrës  i  garave  gjysmë-maratone  në  WIZ  AIR  Shkup  2010-2020,

pjesëmarrës  i  garave  gjysmë-maratone  në  Tirane  2015-2020,  pjesëmarrës  i  garave  gjysmë-

maratone në Podgoricë 2017-2019, pjesëmarrës dhe fitues i vendit të parë në Germija Ultra

Trail 2019.

Kandidati, veprimtarinë edukative-arsimore e realizon me nxënësit e gjimnazit “Sami Frashëri”

të Kumanovës, në të cilin tash e disa vite është mësimdhënës i lëndës së Edukimit fizik si dhe

udhëheqës i klubit të sportit që nga viti 2014, por edhe nëpërmjet mbajtjes së ligjëratave dhe

ushtrimeve në Fakultetin e Kulturës Fizike, Sportit dhe Rekreacionit në Kolegjin “Universi” në Prishtinë

në lëndët nga fusha e edukimit fizik dhe sporteve, përkatësisht  lëndën Atletika I dhe II. Përveç

ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidati realizon konsultime dhe mentorime në lëndët përkatëse

duke i udhëhequr dhe udhëzuar studentët në punë kërkimore-shkencore.

Deri më tani, kandidati Dr. Sc. Milazim Kamberi ka botuar punime shkencore, si autor i parë dhe

bashkautor si dhe ka marrë pjesë aktive në konferenca të ndryshme shkencore me tematikë të

kulturës  fizike,  sportit  dhe shëndetit.  Punimet  janë prezantuar  dhe  botuar  edhe në  revista

shkencore si në Maqedoninë e Veriut, Kosovë, Mal të Zi, Kroaci dhe Bosnjë dhe Hercegovinë.

II. Punimet e publikuara dhe pjesëmarrja në konferenca

Kandidati Dr. Sc. Milazim Kamberi ka publikuar  këto  punime shkencore: 

1. Mikić,  B.,  Kamberi,  M.,  Basinac, I.,  Tanović,  I.,  “Analize transformacije uticaja morfoloskih

karakteristika i bazickih motorickih sposobnosti na rezultate dodavanje I uhvatanje lopte u

kosarci”, Naucni sportsi casopis “Sportski logos” god 5,br 8-9, str33-38, 2007; 

2. Novaković, R., Salihamidzić, L.,  Kamberi, M., “Kanonicki odnos motorickih I funksionalnih

sposobnosti  ucenika  i  vih  razreda  gimnazije  Mostar”,  Naucni  sportsi  casopis  “Sportski

Logos”god 5, br 8-9 str 87, 2007;

3. Kamberi,  M.,  Ahmetović,  O.,  Mikić,  B.  “Faktorska  analiza  structure  morfoloskih
karakteristika djece rukometasa od 12-14 god„, Sport Mont Podgorica , 2007

4. Kamberi, M.,  Novaković, R., Shala, S. “Uticaj bazickih motorickih sposobnosti ikonativnih
karakteristika  na  uspesnost  izvogjenje  kretnih  struktura  iz  odbojke  i  kosarke  ucenica
srednje skole” Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos”, god 6.br 10-11 str 11-15, 2008;

5. Mikić, B., Shala, S., Goletić, E.,  Kamberi, M. “Relacija kognitivnih sposobnosti i situaciono-
motorickite stova kod rvaca”, Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos” god 6, br.10-11 str 8-
11, 2008;

6. Mikić,  B.,  Kamberi,  M.,  Mehinović,  J.,  “Efikasnost razlicitih programa tjelesnih aktivnosti
djevojcica predskolskog uzrasta”, Mostar Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos” God 6.br
10-11 str 5-8, 2008;



7. Милазим Камбери: „Поврзаност меѓу антропометриских вариабли кај учениците од
средно школска област”, Физичка кучлтура, год.37, бр 1, стр.66-68, Скопје, 2009 
Милазим  Камбери:  „  Некои  вредности  на  моторните  тестови  кај  ученичките   на
возраст до 16 години„ Физичка кучлтура, год.37, бр 1, стр.79-80, Скопје, 2009

8. Милазим Камбери: “Основни статистили показатели на антропометриски мерки

кај женскиот пол од 16 години, Физичка кучлтура, год.37, бр 2, стр.86-87, Скопје

2009 

9. Милазим  Камбери:“Меѓусебна  поврсзаност  на  некои  мнаифестни  моторни

вариабли кај ученисицте на возраст од 16 годиниФизичка кучлтура, год.37, бр 2,

стр.85-86, Скопје, 2009 

10. Милазим  Камбери:  „Основните  показатели  на  антропометриските  мерки  кај
учениците   на  возраст од 16  години„Физичка  кучлтура,  год.37,  бр  1,  стр.88-90,
Скопје, 2009

11. MilazimKamberi,“Cross- correlations and the relation between anthropometric and motor

variables in females”, Sport and Health, Vol.1, no.2. 2014, Tetovo, Macedonia

12. Isa  Asllani,  AstritISeni,  MilazimKamberi,  RidvanBilalli  “The  influence and relationship  of

anthropometric features and motor abilities of sprint running in 60-100 meters of 16 years

old students”, Research in Kinesiology, Vol.45, no.1, pp.14-16.

Kandidati Dr. Sc. Milazim Kamberi ka marrë pjesë në  këto konferenca shkencore

1. Милазим  Камбери,  Меѓународна  научна  стручна  конференција,  Факултет  за

физичка  култура&Македонски  Олимпсики  Комитет,  24-25  април  2009,  Виница,

Република Македонија.

2. Милазим Камбери, 13 Симпозиум за спорт и физичко образование на младите,

Факултет за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет, 23,24и25 октомври

2009, Виница, Република Македонија.

3. Милазим  Камбери, Меѓународна  научна  стручна  конференција,  Федерација  на

спортските  педагози  на  Република  Македонија,  4-5  јуни  2010,  Езеро  Младост-

Велес, Република Македонија.

4. Милазим Камбери, 14 ти Симпозиум за спорт и физичко образование на младите,

Федерација на спортските педагози, 17,18 и 19 Септември 2010, Охрид, Република

Македонија.

5. Милазим Камбери, 14 Меѓународна научна стручна конференција, Федерација на

спортските  педагози,  22-23  Април  2016,  Езеро  Младост-Велес,  Република

Македонија.

6. MilazimKamberi,  “Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjecerukometasa

od 12-14 god„ VI Congress of Montenegrin Sport  Academy, VII International Scientifical

Conference Montenegrin Sport Academy, Herceg Novi,01-04.04.2010



7. MilazimKamberi,“Cross-correlations  and  the  relation  between  anthropometric  and

motor  variablesin  females”,International  Balkan  Conference  in  Sports  Sciences

(IBCSS2014), 20-21 June 2014, Tetovo, Macedonia

8. MilazimKamberi,  International  Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28 February

2015, Tetovo, Macedonia; 

9. FitimArifi, Fadil Luta, ValbonaUka, Milazim Kamberi”Relationship Between Body height
and  Hand  Length  Measurements  Of  Both  Gender  Adolescents  from  Region  Gjakovo
Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5 April 2020

Kandidati në fjalë bashkë me fletaplikimin ka dorëzuar  edhe:  Vendimin e zgjedhjes asistent

profesor në Kolegjin “Universi” në Prishtinë; Diplomën e studimeve deridiplomike; Diplomën e

magjistraturës  dhe  vendimin  për  nostrifikim  nga  MASH-i;  Diplomën  e  doktoraturës  dhe

vendimin  e  nostrifikimit  nga  MASH-i,  Certifikatën  e  notave  për  studimet  deridiplomike;

Certifikatën e notave të studimeve të ciklit të dytë; Biografinë; Listën e  punimeve shkencore të

botuara  së  bashku  me  kopje  të  ballinave  të  revistave  dhe  faqeve  të  punimeve;  Kopje  të

certifikatave nga pjesëmarrja në Konferenca Ndërkombëtare dhe librave të abstrakteve; Kopje

të punimit të doktoraturës; Certifikatën e shtetësisë dhe certifikatën e lindjes; Vërtetimin për

njohjen  e  gjuhës  angleze  nga  Cambridge  School-Beneton,  Kumanovë  për  nivelin  Pre-

Intermediate.



I.  Të dhënat  biografike,  përgatitja  profesionale-shkencore dhe  aktiviteti pedagogjik

dhe profesional - Dr. Sc. Dritan Adili

Dritan Adili  u lind më 27.12.1974 në Kërçovë, studimet i  përfundoi në Fakultetin e Kulturës

Fizike,  Universiteti  i  Sporteve në  Tiranë,  masterin  shkencor  në  fushën e  edukimit  fizik  dhe

sproteve e përfundoi në Akademinë e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” në Tiranë, ku në

2018 e mbrojti disertacionin e doktoraturës me temë:  ”Përmirësimi i paramterave fizikë dhe

lëvizorë nëpërmjet stërvitjes me ushtrime proprioceptive tek futbollistës e moshë 17 vjeç-djem”

dhe  e fitoi edhe gradën Doktor i shkencave sportive.

Nga viti 1999 është i  punësuar si  mësimdhënës i  sportit dhe aktiviteteve sportive në SHMK

Mirko Milevski në Kërçovë.

II. Punimet e publikuara dhe pjesëmarrja në konferenca

Kandidati ka të publikuara këto punime dhe ka marrë pjesë në këto konferenca:

1. Dritan  Adili,  Bejtulla  Emini  “Thougts,  Attitudes  and  Interests  of  puplis  that  realize

aditional program in sport and sport activity”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

2. Dritan Adili, Bejtulla Emini “The needs of further changes of teaching in sport and sport

cativities”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

3. Dritan Adili,  Ela Petrela,  Bejtulla Emini,  Marsela Murataj,  Lirim Bajrami, Fatmir Imeri

“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-16”,

3rd  ANNUAL  INTERANTIONAL  CONFERENCE  :  PHYSICAL  EDUCATION,  SPORT  AND

HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

4. Adili  Dritan,  Petrela Ela,  Emini  Bejtulla,  Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri  Fatmir “The

impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls age

15-16”,  VI Interantional  Scientific  Congress”Sport,  Stress,  Adaption,  17-19 May Sofia

2012.

5. Adili D, Lile  A“The effect of physical activity on body fat mass in male puplis aged  15-

17” Journal of Physical Activity&Sports, 2014 Volume 2 Issue 1, Tirana, Albania .

6. Adili Dritan, Lile Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect health risks:

High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015  Athens 

7. Adili  Dritan,  Dhimitraq  Skenderi“The  effect  of  a  6  months  proprioception  training

program on a agility inf Young football  players”,  Actividad Fisica y Deporte: cienca y

profesion no.26 I semestre DE 2017 ISSN:1578-2484.

8. “The impact of propriecception training program on strength in young football players”

Interantional  Journal  of  Scientific  and  Professional  Issues  in  Physical  Education  and

Spoort, Vol.7, 02/2017.



9. Bejtulla Emini,  Dritan Adili“Analysis of the interest of the secondary school students

about the physical activity of student”, SportsStress Adaption, Sofia 2010

10. Bejtulla Emini,  Dritan Adili, Fadil Rexhepi“Famliy and social environement as aditional

factors that  influences the physical  activity of  students,  Sport  Stress Adaption,  Socia

2010

11. Bejtulla Emini, Fadil Rexhepi, Dritan Adili, Marsela Murataj, Fatmir Imeri “The opinion of

teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in practice”, 3rd

ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE :  PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND HEALTH,

PITESTI ROMANIA 2010.

Kandidati  në  fjalë  bashkë  me  fletaplikimin  ka  dorëzuar  edhe:  Diplomën  e  studimeve

deridiplomike dhe vendimin për nostrifikim nga MASH-i; Diplomën e Magjistraturës, Diplomën

suplement dhe vendimin për nostrifikim nga MASH-i; Diplomën e doktoraturës dhe vendimin e

nostrifikimit  nga  MASH-i,  Certifikatën  e  notave  për  studimet  deridiplomike;  Certifikatën  e

notave të studimeve të ciklit të dytë; Biografinë; Listën e  punimeve shkencore të botuara së

bashku me kopje të ballinave të revistave dhe faqeve të punimeve; Kopje të certifikatave nga

pjesëmarrja në Konferenca Ndërkombëtare dhe librave të abstrakteve; Kopje  të punimit të

doktoraturës; Certifikatë të shtetësisë dhe certifikatë të lindjes, Vërtetim për njohjen e gjuhës

angleze nga Adams Education Kicevo.



PROPOZIM - VENDIM

Komisioni  Recensues,  pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  kandidatëve  që  kanë

aplikuar, duke u mbështetur në vlerësimet e paraqitura në këtë referat, si dhe duke i marrë  për

bazë mbindërtimin dhe përvojën profesionale të kandidatëve, ka nderin që Këshillit Mësimor-

Shkencor të Fakultetit të Kulturë Fizike, t’i propozojë që:

Dr. Sc. Milazim Kamberi të zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore Profesor Inordinar

për lëndët mësimore në fushën e kulturës fizike.

Komisioni  Recensues  vlerëson  se  kandidati  në  fjalë  ka  kualitete  shkencore  dhe

profesionale,  i plotëson të gjitha kriteret shkencore dhe profesionale të parapara me Ligjin për

Arsim të  Lartë,  Statutin  e  UT-së,  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në

thirrjet mësimore-shkencore dhe thirrje të bashkëpunëtorëve, si dhe aktet tjera normative, për

t’u zgjedhur në këtë thirrje mësimore-shkencore.

Tetovë, 20.11. 2016                                                        KOMISIONI RECENSUES: 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar   ____________________________

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica - anëtar         ____________________________

 3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar     ____________________________



SHTOJCË

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE
MËSIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Milazim Kamberi
Lëmi shkencor: Kineziologji

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët

1. Mbajtja e ligjëratave(lëndët në ciklin e pare të studimeve) 48 pikë

1.1. Atletika  I (Fakulteti  i  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe  Rekreacionit,  Kolegji
“Universi”) 2+1, 5semestra

3x20x5x0.04=12

1.2. Atletika  I(Fakulteti  i  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe  Rekreacionit,  Kolegji
“Universi”) 2+1, 5semestra

3x20x5x0.04=12

1.3 Psikomotorike  I   (Fakulteti  I  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe  Rekreacionit,
Kolegji “Universi”) 2+1,  1 semestër

3x100x1x0.04=12

1.4 Psikomotorike II  (Fakulteti i Infermierisë, Sportit dhe Rekreacionit, Kolegji
“Universi”) 2+1,  1 semestër

3x100x1x0.04=12

2 Konsultime me studentë 4.4 pikë 

2.1. Atletika  I (Fakulteti  i  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe  Rekreacionit,  Kolegji
“Universi”) 2+1, 5semestra

20x5x0.002=0.2

2.2 Atletika  I(  Fakulteti  i  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe  Rekreacionit,  Kolegji
“Universi”) 2+1, 5semestra

20x5x0.002=0.2

2.3 Psikomotorike  I   (Fakulteti  I  Kulturës  Fizike,  Sportit  dhe   Rekreacionit,
Kolegji “Universi”) 2+1,  1 semestër

100x1x0.002=2

2.4 Psikomotorike II  (Fakulteti i Infermierisë, Sportit dhe  Rekreacionit, Kolegji
“Universi”) 2+1,  1 semestër

10014x0.002=2

Gjithsej 52.4



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët

3. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë referente
shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar

37.2

3.1. Mikić,  B.,   Kamberi,  M.,  Basinac,  I.,  Tanović,  I.,
“Analizetransformacijeuticajamorfoloskihkarakteristikaibazickihmototrickihsp
osobnostinarezultatedodavanjeiuhvatanjelopte  u  kosarci”,   Naucni  sportsi
casopis “Sportski logos” god 5, br 8-9, str33-38, 2007; 

3.6

3.2. Novaković,  R.,  Salihamidzić,  L.,  Kamberi,  M.,
“Kanonickiodnosmotorickihifunksionalnihsposobnostiucenikaivihrazredagimn
azije Mostar,  Naucni sportsi casopis “Sportski  Logos” god 5, br 8-9 str 87,
2007;

4.8

3.3. Kamberi,  M.,  Ahmetović,  O.,  Mikić,  B.
“Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjecerukometasa  od  12-
14  god„,  VII  međunarodnakonferencija  I  VI
kongresCrnogorskeSportskeAkademije  ,  Sport  mont  Podgorica
UDK:796.012:572.087-057.87(497.721), 2007

4.8

3.4. Kamberi,  M.,  Novaković,  R.,  Shala,  S.
“Uticajbazickihmotorickihsposobnodtiikonativnihkarakteristikanauspesnostizv
ogjenjekretnihstrukturaizodbojkeikosarkeucenicasrednjeskole”  Naucni  sportsi
casopis “Sportski  Logos”, god 6.br 10-11 str 11-15, 2008;

4.8

3.5 Mikić, B., Shala, S., Goletić, E., Kamberi, M. “Relacijakognitivnihsposobnosti I
situaciono-motorickitestovakodrvaca”,  Naucni  sportsi  casopis  “Sportski
Logos” god 6, br.10-11 str 8-11, 2008;

4.8

3.6 Mikić,  B.,  Kamberi,  M.,  Mehinović,  J.,
“Efikasnostrazlicitihprogramatjelesnihaktivnostidjevojcicapredskolskoguzrasta
”,  Mostar Naucni  sportsi  casopis  “Sportski   Logos” God 6.br  10-11 str  5-8,
2008;

4.8

3.7 MilazimKamberi, “Cross-  correlations  and  the  relation  between
anthropometric  and  motor  variables  in  females”, Sport  and  Health,  Vol.1,
no.2. 2014, Tetovo, Macedonia

6

3.8 Isa  Asllani,  AstritISeni,  MilazimKamberi,  RidvanBilalli  “The  influence  and
relationship of anthropometric features and motor abilities of sprint running
in 60-100 meters of 16 years old students”, Research in Kinesiology, Vol.45,
no.1, pp.14-16.

3.6

4. Artikuj  me  rezultate  shkencore  origjinale,  të  publikuara  në  revistë 20



shkencore/profesionale

4.1. Милазим  Камбери:  „Поврзаност  меѓу  антропометриских  вариабли  кај
учениците од средно школска област”,  Физичка кучлтура, год.37, бр 1,
стр.66-68, Скопје, 2009 

4

4.2 Милазим  Камбери:  „  Некои  вредности  на  моторните  тестови  кај
ученичките  на возраст до 16 години„  Физичка кучлтура, год.37, бр 1,
стр.79-80, Скопје, 2009

4

4.3 Милазим  Камбери:  “Основни  статистили  показатели  на

антропометриски  мерки  кај  женскиот  пол  од  16  години,  Физичка

кучлтура, год.37, бр 2, стр.86-87, Скопје 2009 

4

4.4 Милазим  Камбери:“Меѓусебна  поврсзаност  на  некои  мнаифестни

моторни вариабли кај  ученисицте на возраст од 16 години Физичка

кучлтура, год.37, бр 2, стр.85-86, Скопје, 2009 

4

4.5 Милазим  Камбери:  „Основните  показатели  на  антропометриските
мерки  кај  учениците   на  возраст  од  16  години„ Физичка  кучлтура,
год.37, бр 1, стр.88-90, Скопје, 2009

4

5 Pesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat-prezantim oral 17.2

5.1 Милазим Камбери, Меѓународна научна стручна конференција, Факултет

за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет, 24-25 април 2009,

Виница, Република Македонија.

2

5.2 Милазим Камбери,  13 Симпозиум за спорт и физичко образование на

младите, Факултет за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет,

23,24и25 октомври 2009, Виница, Република Македонија.

2

5.3 Милазим  Камбери,  Меѓународна  научна  стручна  конференција,
Федерација на спортските педагози на Република Македонија, 4-5 јуни
2010, Езеро Младост-Велес, Република Македонија.

2

5.4 Милазим Камбери, 14 ти Симпозиум за спорт и физичко образование на
младите, Федерација на спортските педагози, 17,18 и 19 Септември 2010,
Охрид, Република Македонија.

2

5.5 Милазим  Камбери, 14  Меѓународна  научна  стручна  конференција,

Федерација на спортските педагози, 22-23 Април 2016, Езеро Младост-

Велес, Република Македонија.

2

5.6 MilazimKamberi,

“Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjecerukometasa  od  12-

14  god„  VI  Congress  of  Montenegrin  Sport   Academy,  VII  International

Scientifical  Conference  Montenegrin  Sport  Academy,  Herceg  Novi,01-

04.04.2010

2



5.7 Milazim  Kamberi, “Cross-  correlations  and  the  relation  between
anthropometric  and  motor  variables  in  females”, International  Balkan
Conference  in  Sports  Sciences  (IBCSS2014),  20-21  June  2014,  Tetovo,
Macedonia

2

5.8 Milazim Kamberi, International Balkan Conference in Sports Sciences, 27-28

February 2015, Tetovo, Macedonia; 

2

5.9 Fitim Arifi, Fadil Luta, Valbona Uka,  Milazim Kamberi”Relationship Between

Body height  and Hand Length Measurements  Of  Both Gender  Adolescents

from Region Gjakovo Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5

April 2020

1.2

6 Abstraktibotuarnëlibrin e abstraktevengakonferencatshkencore-Ndërkombëtare 8.6

6.1 Милазим Камбери, Меѓународна научна стручна конференција, Факултет
за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет, 24-25 април 2009,
Виница, Република Македонија.

1

6.2 Милазим Камбери,  13 Симпозиум за спорт и физичко образование на

младите, Факултет за физичка култура&Македонски Олимпсики Комитет,

23,24и25 октомври 2009, Виница, Република Македонија.

1

6.3 Милазим  Камбери,  Меѓународна  научна  стручна  конференција,
Федерација на спортските педагози на Република Македонија, 4-5 јуни
2010, Езеро Младост-Велес, Република Македонија.

1

6.4 Милазим Камбери, 14 ти Симпозиум за спорт и физичко образование на
младите, Федерација на спортските педагози, 17,18 и 19 Септември 2010,
Охрид, Република Македонија.

1

6.5 Милазим  Камбери, 14  Меѓународна  научна  стручна  конференција,

Федерација на спортските педагози, 22-23 Април 2016, Езеро Младост-

Велес, Република Македонија.

1

6.6 MilazimKamberi,Faktorskaanalizastrukturemorfoloskihkarakteristikadjeceruk

ometasa  od  12-14  god„  VI  Congress  of  Montenegrin  Sport   Academy,  VII

International  Scientifical  Conference  Montenegrin  Sport  Academy,  Herceg

Novi,01-04.04.2010

1

6.7 Milazim  Kamberi, “Cross-  correlations  and  the  relation  between
anthropometric  and  motor  variables  in  females”, International  Balkan
Conference  in  Sports  Sciences  (IBCSS2014),  20-21  June  2014,  Tetovo,
Macedonia

1

6.8 Milazim  Kamberi,  International  Balkan  Conference  in  Sports  Sciences,  27-28

February 2015, Tetovo, Macedonia; 

1

6.9 FitimArifi,  Fadil  Luta,  ValbonaUka,  Milazim  Kamberi”Relationship  Between  Body 0.6



height and Hand Length Measurements Of Both Gender Adolescents from Region
Gjakovo Kosovo”, 2-5 APRILL 2020 Cavtat Dubrovnik-Croatia, 2-5 April 2020

Gjithsej 83

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët
1 Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit 

studimor
6

1.1 Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor
të ciklit të parë të Fakultetit të Kulturës Fizike dhe 
rekreacionit, Kolegji Universi

2

2 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 4

2.1 Aktivitete promovuese Fakultetit të Kulturës Fizike dhe 
rekreacionit, Kolegji Universi 2016

1

2.2 Aktivitete promovuese Fakultetit të Kulturës Fizike dhe 
rekreacionit, Kolegji Universi 2017

1

2.3 Aktivitete promovuese Fakultetit të Kulturës Fizike dhe 
rekreacionit, Kolegji Universi 2017

1

2.4 Aktivitete promovuese Fakultetit të Kulturës Fizike dhe 
rekreacionit, Kolegji Universi 2017

1

Gjithsej 6

VEPRIMTARI SPORTIVE

Nr. 
rendor

Emri i aktivitetit: Pikët

1 Kryetar i organizatës sportive 2

1.1 Klubi sportiv i nxënësve të gjimnazit “Sami Frashëri” Kumanovë 2

2 Shpërblime  dhe  mirënjohje  të  fituara  në  manifestime  zyrtare
sportive 

25

2.1. Gjysmë  maratona  e  Tiranës,  Certifikatë  pjesëmarrjeje  ,  Për
përfundimin me sukses; Kategoria: 10 K, Koha: 49 min 42 s

5

2.2 Diplomu  za  ucesce  na  takmicenju  u  disciplini  polumaraton,
Podgorica 27 oktobar 2019

5

2.3 Certificate  has  successsfull  participated  in  the  Prishtina  Half
Marathon 2018

5

2.4 Certificate  for  participation  in  half  marathon  race,  Wiz  Air
Marathon Skopje, 6 may 2018

5

2.5 Finisher’s certificate Germia Ultra Trail Organization, 09.06.2019 5

Gjithsej 27



REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 52.4

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 83

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 6

VEPRIMTARITË Sportive 27

Gjithsej 168.4

Tetovë, 20.11. 2016                                                        KOMISIONI RECENSUES: 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar   ____________________________ 

2. Prof. Dr. Hyjnor Kica - anëtar         ____________________________

 3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar     ____________________________



SHTOJCË

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE
MËSIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Dritan Adili
Lëmia shkencore: Kineziologji

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët

3. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë referente
shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar

32.4

3.1. Dritan  Adili,  Bejtulla  Emini“Thougts,  Attitudes and Interests  of  puplis  that  realize
aditional program in sport and sport activity”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

5.4

3.2.  Dritan Adili, Bejtulla Emini “The needs of further changes of teaching in sport and
sport cativities”, Sport Stress Adaption, Sofia 2010.

5.4

3.3. Adili D, Lile  A“The effect of physical activity on body fat mass in male puplis aged
15-17” Journal of Physical Activity&Sports, 2014 Volume 2 Issue 1, Tirana, Albania .

5.4

3.4. Adili  Dritan, Dhimitraq Skenderi“The effect of a 6 months proprioception training
program on a agility inf Young football players”, Actividad Fisica y Deporte: cienca y
profesion no.26 I semestre DE 2017 ISSN:1578-2484.

5.4

3.5 Dritan  Adili,  Fadil  Rexhepi,  Mehmet  Spahiu,  Behar  Ukalli“The  impact  of
propriecception training program on strength in young football players” Interantional
Journal of Scientific and Professional Issues in Physical Education and Spoort, Vol.7,
02/2017.

3.6

3.6 Bejtulla Emini, Dritan Adili“Analysis of the interest of the secondary school students
about the physical activity of student”, SportsStress Adaption, Sofia 2010

5.4

3.7 Bejtulla  Emini,  Dritan  Adili ,  Fadil  Rexhepi“Famliy  and  social  environement  as
aditional  factors  that  influences  the  physical  activity  of  students,  Sport  Stress
Adaption, Socia 2010

5.4

5 Pesëmarrjenëtakimshkencor/profesional me referat-prezentim oral 5.4

5.1 Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri

“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-

16”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND

1.2



HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

5.2 Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The

impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls

age 15-16”, VI Interantional Scientific  Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May

Sofia 2012.

1.2

5.3 Adili  Dritan,  Lile  Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect  health
risks: High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015  Athens

1.8

5.4 Bejtulla  Emini,  Fadil  Rexhepi  ,  Dritan  Adili ,  Marsela  Murataj,  Fatmir  Imeri  “The
opinion of teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in
practice”,  3rd  ANNUAL  INTERANTIONAL  CONFERENCE  :  PHYSICAL  EDUCATION,
SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

1.2

6 Abstraktibotuarnëlibrin e abstraktevengakonferencatshkencore-Ndërkombëtare 2.7

6.1 Dritan Adili, Ela Petrela, Bejtulla Emini, Marsela Murataj, Lirim Bajrami, Fatmir Imeri
“The impact of sports program to some extra motoric dimensions-boys of age 15-
16”, 3rd ANNUAL INTERANTIONAL CONFERENCE : PHYSICAL EDUCATION, SPORT AND
HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

0.6

6.2 Adili Dritan, Petrela Ela, Emini Bejtulla, Shehu Zylfi, Bajrami Lirim, Imeri Fatmir “The

impact spoorts program to mose extra anthropo,etric and motor dimension on girls

age 15-16”, VI Interantional Scientific  Congress”Sport, Stress, Adaption, 17-19 May

Sofia 2012.

0.6

6.3 Adili  Dritan,  Lile  Andulesa “Using BMI and Skinfold Measurment to detect  health
risks: High Scholl “Drita” case of stydy, 8-10 May, 2015  Athens

0.9

6.4 Bejtulla  Emini,  Fadil  Rexhepi  ,  Dritan  Adili ,  Marsela  Murataj,  Fatmir  Imeri  “The
opinion of teachers to reform physical activity curriculum and its implementation in
practice”,  3rd  ANNUAL  INTERANTIONAL  CONFERENCE  :  PHYSICAL  EDUCATION,
SPORT AND HEALTH, PITESTI ROMANIA 2010.

0.6

Gjithsej 40.05

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 0

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 40.05

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 0

VEPRIMTARITË Sportive 0

Gjithsej 40.05
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2. Prof. Dr. Hyjnor Kica - anëtar         ____________________________

 3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar     ____________________________


